memahami tentang pembagian ilmu menurut al-Ghazāli , juga perlu kita pahami

lebih dalam kondisi sosial politik yang melingkupi masa produktifnya al-Ghazāli .

Kekuasaan dinati Abbasiyah Saljuk diperoleh setelah menggulingkan dinasti

Buwaihi yang beraliran syia’ah dengan menguasai kota Baghdad pada tahun 447

H/1055 M pimpinan Tughril Biq yang beraliran sunny, hal ini secara otomatis

menjadikan aliran sunny sebagai aliran resmi negara.

Dinasti Buwaihi telah berkuasa cukup lama, dengan memanfaatkan media

pendidikan untuk membumikan paham yang dianutnya ditengah masyarakat